
 
 

 

IST ITUTO COMPRENSIVO  
COMO NORD  

Via Brogeda, 21 – 22100 Como -  
Tel. 031 541180 - fax 031 532927   cod. mecc. COIC84800L   Cod. Fis. 80014100137 

www.iccomonord.edu.it   e-mail: COIC84800L@istruzione.it  

pec: COIC84800L@pec.istruzione.it 

 

 

                                                DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

 

Piano Scuola per l’Estate 2024 per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. 

 

 CUP G34C24000170006 
TITOLO DEL PROGETTO: INSIEME PER CRESCERE 
 

                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato avviato 

il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni 

specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per 

gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto  

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

VISTO  Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTO  l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli 

interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito.; 

VISTA  la candidatura n. 2733 inoltrata da questa scuola in data 23/05/2024; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. A00GABMI n.83244 del 12/06/2024 
 
VISTO l’avviso di selezione interna di ESPERTI e TUTOR, prot. 3390/U del 21.06.2024;  
 
VISTI gli esiti della valutazione come da verbale prot. 3501/U del 25.06.2024 ; 
 
 

DISPONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD - C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L - AFCA043 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0003503/U del 25/06/2024 16:57VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:COIC84800L@istruzione.it


 
 

 

IST ITUTO COMPRENSIVO  
COMO NORD  

Via Brogeda, 21 – 22100 Como -  
Tel. 031 541180 - fax 031 532927   cod. mecc. COIC84800L   Cod. Fis. 80014100137 

www.iccomonord.edu.it   e-mail: COIC84800L@istruzione.it  

pec: COIC84800L@pec.istruzione.it 

 

 
 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla procedura interna per la selezione della figura di    
ESPERTO e TUTOR per lo svolgimento dei MODULI 1-2-3-4 nell’ambito del progetto autorizzato “INSIEME 
PER CRESCERE” – CUP G34C24000170006 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA  
 
ESPERTO 

NOMINATIVO PUNTEGGIO MODULO/I 

MOTTOLA DANIELA 23 MODULO 1 

BRENNA DANIELE 49 MODULO 2 

CAVADINI LORENZO 28 MODULO 4 

 
 TUTOR 

NOMINATIVO PUNTEGGIO MODULO/I 

SAVARINO PAMELA 27 MODULO 1 

SCIRETTI SABRINA 17 MODULO 2/3/4 

 
Il presente decreto di pubblicazione è pubblicato sul sito web dell’Istituto e all’albo della scuola, ove saranno 
visionabili per gg.3 (tre), come riportato sull’avviso per ragioni di urgenza e necessità, termine entro il quale 
sarà ammissibile la presentazione di eventuali ricorsi avverso l’esito della selezione.  
Trascorso tale termine senza reclami e / o ricorsi, le graduatorie diventano automaticamente definitive.  
 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
 In applicazione del D.Lvo 196/2003, i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il 
quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito 
dell’attività istituzionale dell’Istituto.  
 
PUBBLICAZIONE  
Per il presente decreto si adotta la seguente forma di pubblicità: SITO WEB – sezione dedicata PIANO ESTATE, 
ALBO ONLINE SCUOLA. 
 

 
La dirigente scolastica 
Prof.ssa Maria Cristelli  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD - C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L - AFCA043 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0003503/U del 25/06/2024 16:57VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:COIC84800L@istruzione.it

